
 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 
Ai componenti della Commissione 

 

CHIARA BARGNESI 
BARBARA CHIAVACCI 

ANNA GIUSEPPINA DI GIROLAMO 

 

Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze per SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA per Progetto 
“Supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
• VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 
• VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
• VISTO l’art. 77, comma 1 del D. Lgs. 50/2016; 
• OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

• VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 002634 del 22/03/2023 di selezione per il reperimento di un esperto 
esterno cui affidare il servizio per: 

- potenziare interventi rivolti al benessere scolastico in senso lato;  
- realizzare interventi di supporto psicologico ad alunne, alunni, famiglie e personale con 

interventi mirati;  
- sviluppare forme di supporto al lavoro dei docenti attraverso un servizio di consulenza 

professionale;  
- realizzare percorsi di conoscenza per la tutela della salute e corretti stili di vita mirati alla 

resilienza e alla prevenzione di forme di disagi 
negli aa. ss. o 2022/23 (aprile-giugno 2023) e 2023/24; 
 

• RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 30/03/2023, alle ore 12,00 e 
che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

• VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara; 

• TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente 
per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi: 
Presidente: Chiara Bargnesi; 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003118 - 04/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 
Componente: Barbara Chiavacci (segretario verbalizzante); 
Componente: Anna Giuseppina Di Girolamo. 

2. di richiedere il rilascio della dichiarazione di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016, l’atto di 
nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, sezione 
“Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 

L’analisi delle istanze di partecipazione pervenute avrà luogo martedì 04 aprile 2023 alle ore 11.00, 
nell’aula insegnanti. 

 

Cordiali saluti. 
 

 

Fano, 04/04/2023 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                               Eeva Liisa Pettinari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Incaricato della procedura: Paolo Bavosi 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003118 - 04/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/

		2023-04-04T10:55:03+0200
	EEVA LIISA PETTINARI




